[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº 1428/2022
“SÚMULA: altera DISPOSITIVO NA LEI nº 1.048/2017, que institui e regulamenta a concessão de auxílio alimentação aos servidores do poder legislativo municipal de novo horizonte do oeste/rondônia”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE - RO, o Sr. CLEITON ADRIANE CHEREGATTO, no uso de suas atribuições legais, nos termos nos termos da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte:
L E I
Art. 1° Fica alterado o art. 3º da Lei 1.048/2017, que passará a vigorar com a seguinte redação:
Art. 3º - O valor do auxílio alimentação será de R$900,00 (novecentos reais) mensais, e será lançado na folha de pagamento de cada servidor, juntamente com o vencimento, e em código específico.
Art. 3° - Esta Lei entra em Vigor a partir de 04 de janeiro de 2022.
Novo Horizonte do Oeste, 04 de Janeiro de 2022.
CLEITON ADRIANE CHEREGATTO.
PREFEITO MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Oeste – RO   |   www.novohorizonte.ro.gov.br

Av. Elza Vieira Lopes, 4803 – Centro – CEP 76956-000